
Poměrně pestrý je plánovaný pro-
gram dvacáté osmé schůze zastu-
pitelstva města, která proběhne ve 
čtvrtek 15. dubna ve velké zasedací 
místnosti budovy městského úřadu 
na Masarykově náměstí.

Zastupitelé se budou mimo jiné 
zabývat závěrečným účtem města za 
rok 2009, fi nančními příspěvky, re-
vitalizací Karlova náměstí, změnou 
regulačního plánu či volbou přísedí-
cích okresního soudu.

Také tentokrát se dá očekávat bo-
hatá diskuse. Ještě než k ní ovšem 
dojde, bude se určitě tleskat. Hned v 
úvodu zasedání totiž budou oceněni 
třebíčští sportovci, kteří v loňském 
roce úspěšně reprezentovali Třebíč 
na vrcholných šampionátech.

Na základě rozhodnutí rady me-
zi ně bude rozdělena částka sto tisíc 
korun.

Jednání začíná úderem patnácté 
hodiny a je jako vždy přístupné ve-
řejnosti.                                                 -ja-

Ocení úspěšné
reprezentanty

ČESKÁ MISS 2010 Jitka Válková, 
která studuje Katolické gymnázium 
v Třebíči, prestižní titul získala díky 
hlasům televizních diváků v sobotu 20. 
března. K mnoha gratulantům se při-
pojuje také redakce Třebíčských novin.

V pátek 19. března byl v třebíčské 
nemocnici uveden do provozu třicá-
tý čtvrtý babybox v České republice. 
Stalo se tak velice neformálním způ-
sobem za přítomnosti duchovního 
otce babyboxů Ludvíka Hesse, ředi-
tele nemocnice Leoše Dostála a dal-
ších hostů, mezi nimiž nechyběli ani 
zástupci kraje Vysočina či třebíčské 
radnice.

Ludvík Hess mimo jiné vyjmenoval 
všechny instituce, které na zřízení vy-
hřívané schránky pro odložené děti fi -
nančně přispěly. Zároveň zmínil fakt, 
že jde o třicátý čtvrtý babybox v re-
publice, otevřený přesně šest měsíců 
po tom jihlavském.

„Jsme tak vlastně v půli cesty, neboť 
těchto schránek má naše občanské sdru-
žení Statim v plánu zřídit sedmdesát,“ 
připomněl Hess a všem přítomným 
předvedl, jak zařízení funguje. Bez-
prostředně po otevření dvířek, na 
nichž je návod k obsluze napsán i az-
bukou, dostal na svůj mobil upozor-

ňující zprávu.
Pořízení babyboxu není nikterak 

levnou záležitostí, vždyť jen jeho vý-
roba přijde na čtvrt milionu korun. 
Vše je tedy závislé na štědrosti spon-
zorů, které Hessovo sdružení pokaž-
dé oslovuje.

Také na Třebíčsku se se žádostí o fi -
nanční příspěvek obrátilo na několik 
stovek potencionálních dárců, jenže 
jejich odezva nebyla právě optímální.

„Nemám to ještě úplně přesně spočí-
táno, ale obávám se, že jsme tentokrát 
prodělali. Kdybychom každý babybox 
otevírali s tak odřenýma ušima, asi by-
chom se už k dalším nedostali,“ konsta-
toval Hess se smutkem v hlase.

O chvíli později však všechny okolo 
hlasitě vyzýval, aby si vzali propagační 
letáčky pro případ, že by „potkali něja-
kou těhotnou Ukrajinku“...

Schránka na odložené novorozence 
je umístěna blízko vchodu do nemoc-
nice tak, že z vrátnice k ní není vidět. 

Také v Třebíči už funguje babybox
Rodičky tak mají prakticky zaručenou 
anonymitu, byť se nachází pár kroků 
od poměrně frekventovaného chod-
níku.

Na třicátý čtvrtý babybox v České 
republice přispěla třebíčská radnice 
částkou dvacet tisíc korun. Radní o 
tomto příspěvku rozhodli na své schů-
zi přesně týden po jeho otevření.

   -luk-

LUDVÍK HESS ukazuje, jak v praxi funguje schránka na odložené děti. Roli novorozence ovšem sehrála panenka.
Foto: Luboš Janoušek
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Zadržet sprejera při anebo krátce 
po činu, to se příliš často nestává. 
Třebíčským policistům se to ovšem 
v polovině března podařilo.

Když o půl třetí ráno spatřil na vla-
kovém nádraží vlakvedoucí nezná-
mého muže sprejujícího na vagon ja-
kési obrazce, oznámil to výpravčímu. 
Ten na nic nečekal a přivolal policis-
ty. Ti od vlakvedoucího získali dob-
rý vandalův popis a na ještě horkou 
stopu nasadili služebního psa, který 
je neomylně dovedl až k jednomu z 
domů na Hasskově ulici.

Muži zákona zajistili východy z do-
mu a po chvíli se dočkali. Vyšel člo-
věk odpovídající popisu, navíc ho 
svým štěkáním „identifi koval“ poli-
cejní pes.

U zadrženého pětadvacetiletého 
muže byly vzápětí nalezeny spre-
je, válečky na malování a rukavice. 
Nezbylo mu tedy, než aby se k činu 
přiznal. Přestože způsobil jen škodu 
ve výši dvanáct set korun, hrozí mu 
trest v podobě odnětí svobody až na 
jeden rok.

To samozřejmě nebyl zdaleka je-
diný případ, který v průběhu března 

Strážci zákona se nenudili

strážci zákona v Třebíči řešili. Z celé 
řady vloupání a krádeží prakticky če-
hokoliv (peněženky, hrací zařízení, 
oblečení, horské kolo, notebook, pří-
věsný vozík) vyčnívá výsledek vlou-
pání do rodinného domu v ulici Na 
Špitálce, odkud kdosi ukradl sto pa-
desát tisíc korun v hotovosti a jeden 
milion korun ve směnkách.

A že lidský hyenismus ještě bohužel 
existuje, o tom se přesvědčila téměř 
devadesátiletá důchodkyně. Nejprve 
jí telefonicky zavolal naprosto nezná-
mý muž se sdělením, že její vnuk po-
třebuje peníze na nákup automobilu. 

Poté si pro ně přišel přímo k ní do-
mů. Od důvěřivé stařenky dostal se-
dmdesát osm tisíc korun.

Nenudili se ani městští strážníci, 
jimž přidělali hodně práce opilci. Pět 
jich také putovalo na protialkoholní 
záchytnou stanici do Jihlavy k vy-
střízlivění. Rekordmanem v množ-
ství nadýchaného alkoholu byl s tře-
mi promilemi šestapadesátiletý muž, 
který v odpoledních hodinách stří-
davě vrávoral a padal na ulici Smila 
Osovského.

Na autobusovém nádraží zase ležela 
strážníkům dobře známá žena, která 
nebyla ani schopná provedení decho-
vé zkoušky...                                         -jek-

POMALOVANÝ vagon na třebíčském nádraží a sprejerovo „nádobíčko“. 
Foto: Policie ČR

Čištění břehů
Vzhledem k dlouhé zimě letos tro-

chu opožděně, ale přece přišel čas 
vyčistit břehy řeky Jihlavy. Tradič-
ní akce sdružení Břehy, zelených, 
ochránců přírody, rybářů, skautů, 
sokolů a vlastně všech, kteří jsou 
ochotni přiložit ruku k dílu, proběh-
ne v sobotu 17. dubna.

Sraz všech pomocníků je jako kaž-
doročně v devět hodin dopoledne 
u Svobodovy lávky na Havlíčkově 
nábřeží. Organizátoři uvítají vlast-
ní rukavice, igelitové pytle, hrábě či 
motyčky.                                               -ja-

Šance pro čtyři
Rada města na své poslední schůzi 

schválila podmínky veřejné zakázky 
na výměnu sedmadvaceti vnitřních 
dveří v budově Základní školy Hor-
ka-Domky na Václavském náměstí. 
Důvodem je jejich špatný technický 
stav.

K podání cenových nabídek, které 
posléze vyhodnotí komise ve slože-
ní Stanislav Mastný, Hana Máchalo-
vá, Vladimír Malý, Hana Houzarová, 
Pavel Kraus a Radka Bártová, byly 
vyzvány čtyři třebíčské fi rmy.

Práce spojené s výměnou více než 
padesát let starých dveří se plánují 
na letní prázdniny.                            -luk-

Poslední březnový pátek se v našem městě rozběhlo 
tradiční pozimní blokové čištění pozemních komunikací 
a přilehlých prostorů, které potrvá až do konce května.

V průběhu měsíce se bude podle zpracovaného harmo-
nogramu provádět v následujících termínech a ulicích: 
úterý 6.4. - Obránců míru, Náhorní, středa 7.4. - Mod-
řínová, Na Kopcích, Velkomeziříčská (pouze před ně-
kterými domy), čtvrtek 8.4. - Novodvorská, Samešova, 
Boženy Němcové, pátek 9.4. - Tolstého, Čajkovského, 
Maxima Gorkého, Školní, Kyjevská, út 13.4. - Benešo-
va, Moskevská, Aug. Kratochvíla, Trnavská, Myslbekova, 
st 14.4. - Jar. Heyrovského, Dr. Holubce, Manž. Curie-
ových, Mírová, čt 15.4. - Dukovanská, C. Boudy, Miku-
láškova, pá 16.4. - Energetiků, Mládežnická, Na Svahu, 
Bartošova, U Studánky,, Mezníkova, Polní, út 20.4. - 
Gen. Svobody, Kpt. Nálepky, Gen. Fanty, Gen. Sochora, 

Švecova, Krajinova, st 21.4. - Jar. Haška, I. Olbrachta, čt 
22.4. - Nová, Na Příkopech, Kmochova, Divišova, Tylo-
va, Pá 23.4. - Josefa Suka, Jindřichova, Jar. Ježka, Kout-
kova, Uličného, út 27.4. - Palackého, Zahradní, Luční, 
Hilbertova, Krátká, Bedřicha Smetany, st 28.4. - Dukel-
ská, Sokolovská, Týnská, Ant. Dvořáka, Hanělova, Hrá-
dek, Na Kocandě, čt 29.4. - U Obůrky, Lesní, Lípová, 
Zámecká, Dr. Suzy, Račerovická (před panelovými do-
my), Jasanová, Javorová, pá 30.4. - Zavřelova, Holasova, 
Hlavinkova (zpevněná část), Na Potoce, Mlýnská, Pod 
Strážnou horou.

Provozovatelé, řidiči a majitelé jsou povinni včas od-
stranit svá vozidla z komunikace, aby nepřekážela. Pokud 
tak neučiní, vystavují se nepříjemnostem v podobě posti-
hu za porušení dopravních předpisů a dokonce i možné-
ho odtažení jejich automobilů.                                         -luk-                                                    

Vozidla mohou být odtažena

Velké množství prospěšné práce 
pro město odvedli v uplynulých zim-
ních měsících muži a ženy vykonáva-
jící tzv. „Veřejnou službu“. Zvláště v 
silných mrazech jim jejich počínání 
například při likvidaci mnohdy vyso-
kých a notně zledovatělých nánosů 
sněhu na chodnících určitě záviděl 
málokdo.

Během prvních tří měsíců letošního 
roku se do veřejné služby v nejrůzněj-
ších lokalitách města zapojilo celkem 
devadesát šest lidí pomáhajících rad-
nici co nejlépe zvládnout kalamitní 

stav způsobený zimním počasím.
Poté, co sníh zmizel, přišly na řadu 

především práce spojené s odklíze-
ním obrovského množství rozličné-
ho posypového materiálu z veřejných 
prostranství.

S příchodem jara už také mimo ji-
né mohlo začít pálení klestí v Loren-
zových sadech, o které se postarala 
„Ferencova parta“. Ta je čtenářům 
Třebíčských novin dobře známá už z 
loňského léta, kdy v lesoparku na již-
ní straně Libušina údolí odstraňovala 
náletové dřeviny.                                 -ja-

Likvidují následky zimy

O VYČIŠTĚNÍ Lorenzových sadů od 
větví pokácených stromů se v těchto 
dnech starají lidé zapojení do veřejné 
služby.                Foto: Luboš Janoušek

Také letos se Třebíč připojí k osla-
vám Dne Země, celosvětového svátku 
naší planety. Stane se tak ve čtvrtek 
22. dubna od 9.30 do 15.00 na Kar-
lově náměstí, kde své ekologické pro-
gramy či aktivity představí partneři 
Zdravého města včetně občanských 
sdružení a škol.

Třebíčské oslavy tentokrát proběh-
nou v duchu hesla studentského par-
lamentu „Ať se město zelená aneb 
Starý krám přines k nám“. Jeho cílem 
je upozornit širokou veřejnost na to, 
že vysloužilé elektrospotřebiče nepa-
tří do popelnice, ale lze je odevzdat 
přímo v obchodě nebo odvézt na 
sběrný dvůr. Obsahují totiž mnoho 
cenných materiálů a surovin, které se 
dají ještě využít.

Proto se na náměstí objeví speci-
ální kontejner a informační stánek 
fi rmy, která v naší republice elektro-
šrot likviduje. Každý, kdo sem přine-
se nějaký „starý krám“ (nepoužitelný 
mobil, fén, žehličku, klávesnici od PC 
apod.), dostane odměnu.               -jek-

Starý krám
přines k nám
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Když loni v listopadu vešel ve zná-
most plán města a Skupiny ČEZ vy-
budovat cyklostezku z Třebíče přes 
Kožichovice, Třebenice, Valeč, Dale-
šice a Slavětice kolem jaderné elek-
trárny až do Dukovan, vyvolalo to u 
cyklistické veřejnosti poměrně velké 
nadšení.

„Na myšlenku vybudovat novou cyk-
lostezku nás přivedli sami cyklisté, kteří 
přijíždějí do oblasti Dalešické přehra-
dy,“ vysvětlovala tehdy Kristýna Vo-
hlídková z oddělení komunikace JE 
Dukovany. V té době už byla zpraco-
vaná vyhledávací studie s návrhem 
trasy. „Věříme, že se podaří s majite-
li pozemků dohodnout k oboustranné 
spokojenosti, aby nebylo nutné navrže-
ný projekt měnit,“ byl loni v listopadu 

plný optimismu vedoucí oddělení 
rozvoje městského úřadu Bedřich 
Mozor.

Dnes už je ovšem spíše skeptický. 
Výstavba cyklostezky je totiž vážně 
ohrožena, neboť ještě stále není ho-
tová projektová dokumentace pro 
územní řízení. Na pořízení této doku-
mentace chybějí peníze, které v závě-
ru loňského roku slíbili zástupci a. s. 
ČEZ z JE Dukovany.

Jde o částku kolem půl milionu ko-
run. Bedřich Mozor spolu s místosta-
rostou Milošem Maškem v této zá-
ležitosti nedávno jednali s nynějším 
ředitelem elektrárny Tomášem Žá-
kem, ale neúspěšně. 

„Řekl nám, že vzhledem k jejich neu-
spokojivým hospodářským výsledkům 

za loňský rok a v době krize byli nuceni 
tuto akci nyní nepodpořit,“ říká Mozor 
s tím, že uvolnit na tento účel peníze z 
městského rozpočtu by bylo z mnoha 
důvodů velice problematické. Radni-
ce se je proto snaží sehnat jinde.

Dvacet sedm kilometrů dlouhá 
dvoupruhová   obousměrná    cyklo-
stezka spojující Třebíč a Dukovany 
by měla vést souběžně se stávajícími 
komunikacemi, případně využívat 
méně frekventované vedlejší silnice. 

Předpokládalo se, že bude stát 111 
milionů korun, přičemž na nákladech 
by se podílelo více subjektů. Mezi ni-
mi také dobrovolný svazek obcí, jehož 
spoluzakladatelem by bylo město Tře-
bíč.                                                             -jek-

Výstavba cyklostezky je ohrožena

Ve čtvrtek 25. března zavítal do Tře-
bíče krajský hejtman Jiří Běhounek, 
který tak pokračoval ve svých letoš-
ních návštěvách radnic pěti okresních 
měst Vysočiny. Začal s nimi v polovi-
ně ledna v Havlíčkově Brodě, Třebíč 
přišla na řadu jako čtvrtá.

Proč tak pozdě, vysvětlil hned v úvo-
du svého setkání s nejvyššími předsta-
viteli města. Aby to bylo spravedlivé a 
nikdo se necítil ukřivděný, rozhodl se 
pro pořadí podle abecedy.

Se starostou Ivo Uhrem, místosta-
rosty Milošem Maškem, Janem Kara-
sem a Stanislavem Mastným i radními 
Naděždou Dobešovou a Vladimírem 
Malým strávil hejtman v malé zaseda-
cí místnosti radnice plných sto minut.

Po skončení jednání Běhounek 
Třebíčským novinám řekl, že je s je-
ho průběhem maximálně spokoje-
ný. „Zcela otevřeně jsme prodiskutovali 
otázky týkající se nejrůznějších oblastí 
včetně záležitostí, které obě strany - kraj 

i město - zajímají společně. Není nic lep-
šího, když se člověk dozví věci přímo od 
představitelů města, nikoliv nějak zpro-
středkovaně,“ dodal krajský hejtman.

Při svých návštěvách má vždy emi-
nentní zájem na tom, aby se mohl se-
tkat nejen se starostou, ale také ales-
poň s některými členy městské rady. 
O to víc ho prý potěšilo, že v případě 
Třebíče byli hostitelé v kompletní se-
stavě.                                                    -luk-

Hejtman byl s návštěvou spokojen
HEJTMAN Jiří Běhounek vystoupil ze svého auta přesně hodinu před polednem.   
                                                                                                        Foto: Luboš Janoušek

Oblíbené vycházky za architekto-
nickými zajímavostmi Třebíče vede-
né ing. arch. Luborem Herzánem se 
dočkají pokračování, neboť na ně ny-
ní navážou vycházky po zdejších par-
cích. Odborného výkladu se ujímá 
zahradní architekt ing. Petr Urbánek.

Dny ani hodiny srazu se nemění, 
první z procházek je připravena na 
neděli 11. dubna, kdy budou orga-
nizátoři ze sdružení Břehy očekávat 
účastníky ve 14.30 hod. v Máchových 
sadech pod nemocnicí - proti zimní-
mu stadionu.

Kromě Máchových sadů se bude 
Petr Urbánek věnovat také lesoparku 
Lísčí. Program obohatí i přítomný 
Lubor Herzán, který představí sta-
vební zajímavosti třebíčské nemocni-
ce.                                                               -jar-

Další vycházka
s architektemHospůdka Slavická na Jiráskově 

ulici se v sobotu 10. dubna opět po 
roce stane místem tradičního setkání 
sběratelů kartičkových kalendáříků z 
Třebíče a okolí. Hlavní organizátorka 
Julie Nováčková předpokládá, že le-
tos se na akci, která potrvá od 10.30 
do 13.30 hod., objeví ještě více sbě-
ratelů než loni.

Už přes měsíc je uzavřená Gale-
rie Malovaný dům, v níž probíhají 
práce spojené s její obnovou a vý-
malbou. Výstavní síň bude znovu 
otevřena až začátkem května, kdy 
zde začne výstava akademického 
malíře Vlastimila Tomana.

Vytváření velikonočních dekorací a 
kreslení portrétu pod odborným ve-
dením, to byly náplně dvou březno-
vých akcí Klubu zdraví. Další nedělní 
Relaxační odpoledne je naplánováno 
na 11. dubna, kdy budou návštěvníci 
v sídle klubu (Adventní dům, Jung-
mannova ul.) od 15.00 hod. vyrábět 
opět dekorace, tentokrát čarodějni-
ce.

Pět desítek prací se sešlo organi-
zátorům zajímavé soutěže, kterou 
v závěru loňského roku vyhlásila 
ZO Svazu postižených civilizač-
ními chorobami ve spolupráci se 
Zdravým městem. Soutěžící měli 
za úkol vytvořit za dlouhých zim-
ních večerů jakékoliv dílko z libo-
volného materiálu, podmínkou 
ovšem bylo použití minimálně pa-
desáti knofl íků.

Pod názvem „Kdo si hraje, nezlobí“ 
pořádá ZŠ a MŠ Na Kopcích v sobotu 
24. dubna zábavné odpoledne pro děti 
předškolního a mladšího školního vě-
ku. Od 13.30 hod. na ně na travnatém 
prostranství před školou čeká řada zají-
mavých soutěží o ceny. Program zpest-
ří příslušníci armády, chybět nebudou 
ani oblíbené skákací hrady.

Snížení fi nančního příspěvku 
na letošní rok vedlo městskou 
knihovnu k rozhodnutí zrušit so-
botní provoz v ústřední budově. 
Tento nemilý krok se týká všech 
oddělení včetně internetové stu-
dovny.

Hodně svérázně se zachoval třice-
tiletý muž z Rosic, který v restaura-
ci na Karlově náměstí ve větší míře 
konzumoval všelijaké nápoje a jídlo, 
přičemž takto hostil i některé další 
návštěvníky zařízení. Útratu, která 
činila více než dva tisíce korun, ale 
odmítl zaplatit, a tak skončil v rukou 
strážníků.                                           -luk-

Několika větami...

SLEVY

www.btechnik.cz
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DVAKRÁT Z BŘEZNOVÝCH akcí třebíčských devítiletek. Snímek vlevo pochází ze ZŠ Horka-Domky na Václavském náměstí. Školní družina zde pro děti uspořá-
dala Kloboukový karneval. K vidění bylo mnoho netradičních pokrývek hlavy, nechyběly ani klobouky čarodějů, kovbojů a šerifů. K nejoriginálnějším ovšem patřil ten, 
který symbolizoval příchod jara. * * * Žáci osmých ročníků ZŠ T. G. Masaryka absolvovali instruktáž o první pomoci, kterou pro ně připravily studentky střední zdra-
votní školy. Osmáci si mimo jiné vyzkoušeli i masáž srdce a umělé dýchání.                                                                                                                                                      Foto: ZŠ

Začátkem března toho byly plné 
noviny a titulky se předháněly v sen-
začnosti. „Třebíčská ODS se rozpa-
dá“, hlásal jeden z nich. Co na tom, 
že (slušně řečeno) nepřesně?

Řeč je o kroku dnes již bývalých 
členů Občanské demokratické stra-
ny Jaromíry Hanáčkové a Pavla Pa-
cala, kteří se v souvislosti s podzim-
ními komunálními volbami rozhodli 
v Třebíči založit nové politické hnutí 
s názvem PRO TŘEBÍČ. Oba tře-
bíčští zastupitelé v té chvíli ještě fi -
gurovali na seznamu místního sdru-
žení ODS ve Výčapech, které založili 
v roce 2007.

Důvody oba protagonisté také ná-
ležitě vysvětlili. „Třebíčská ODS je 
skupinka lidí poměrně vysokého vě-
kového průměru, bezmezně oddaná 

místostarostovi Mastnému, který jimi 
snadně manipuluje. Voliči jsou pro ně 
zdrojem pro udržení lukrativního mís-
ta, ne objektem zájmu. Proto pro mě 
není přijatelné s těmito lidmi být v jed-
né politické straně,“ tvrdí Hanáčková.

Její kolega Pacal k působení obou 
občanských demokratů v zastupitel-
stvu, kde velice často hlasovali spolu 
s opozicí, říká, že se nikdy skuteč-
ným zájmům občanů ani vlastnímu 
svědomí nezpronevěřili: „Naše úsilí 
je motivováno fungováním vedení rad-
nice a celého úřednického aparátu coby 
centra služeb občanům, nikoli doupěte 
povýšené arogance, bezbřehé sebestřed-
nosti a nezájmu o potřeby obyvatel 
Třebíče.“ 

Oba se také nechali slyšet, že se 
pro ně v ODS uzavřela možnost pro-

sazovat vlastní názory, což byl další 
důvod odchodu z této strany.

Je to jasný návod: nedokážeš-li se 
prosadit v mateřské straně, založ si 
své hnutí.

A jen tak pro zajímavost - Jaromí-
rou Hanáčkovou zmíněný věkový 
průměr občanských demokratů v 
Třebíči se příliš neliší od těch „vý-
čapských“. V Třebíči byl v době, kdy 
zakládala nové hnutí, 49,78 let, za-
tímco ve Výčapech 48,10 let. Sama 
Hanáčková je přitom nad oběma 
průměry...

O tom, jestli nové hnutí uspěje, se 
rozhodne v podzimních komunál-
ních volbách. Jisté je, že občané bu-
dou mít na výběr z více variant. 

Luboš Janoušek

Voliči budou mít více variant

Na dubnovém zasedání nejvyššího 
orgánu města se budou zastupitelé 
mimo jiné zabývat také revitalizací 
Karlova náměstí. Proces její přípravy 
se ovšem táhne už řadu let bez něja-
kých výraznějších výsledků.

Koncepčnímu řešení Karlova ná-
městí se město nejintenzivněji věno-
valo v letech 1996 - 2003. Poté byly 
práce na přípravě přerušeny až do 
listopadu 2007, kdy se k problema-
tice revitalizace této lokality usku-
tečnil pracovní seminář zastupitelů. 

Ten skončil bez konkrétních závě-
rů a doporučení. Podobně dopadl i 
druhý seminář v červnu 2008.

V září téhož roku zastupitelstvo 
zřídilo speciální výbor pro revitaliza-
ci centra města, jehož předsedou se 
stal Pavel Janata. 

Výbor od té doby jednal několikrát 
a výsledkem je osmibodový rámco-
vý návrh dalšího postupu revitaliza-
ce Karlova náměstí.

Jedním z nejdůležitějších kroků a 
zároveň základní podmínkou je pod-

le výboru jednoznačné a nezpochyb-
nitelné vyjádření souhlasu samo-
správného orgánu s pokračováním 
přípravy revitalizace náměstí. 

Jinými slovy: souhlas napříč poli-
tickým spektrem, nejlépe všech za-
stupitelů.

Ti se tedy budou v této věci rozho-
dovat ve čtvrtek 15. dubna. Věřme, 
že tentokrát zapomenou na stranická 
trička i na to, na které straně „bariká-
dy“ se momentálně nacházejí. 

 Luboš Janoušek

Domluví se alespoň na náměstí?
TENTO SNÍMEK z Karlova náměstí nepochází z ledna, nýbrž ze začátku břez-
na letošního roku.                                                                        Foto: Luboš Janoušek

Rotary club Třebíč požádal radu 
města o prominutí provozních ná-
kladů při pořádání květnového be-
nefi čního koncertu Děti dětem. Jeho 
výtěžek má být věnován dětskému a 
novorozeneckému oddělení a ORL 
oddělení třebíčské nemocnice.

Akce, kterou třebíčský Rotary club 
zastřešuje, se uskuteční 12. května ve 
velkém sále Pasáže. Prezident klubu 
Jaroslav Soukup ve svém dopise žádá 
o poskytnutí sálu pro koncert i gene-
rální zkoušku za symbolickou jednu 
korunu.

Radní rozhodli o tom, že provozní 
náklady rotariánům neodpustí a měs-
to samo poskytne nemocnici fi nanční 
dar na stejný účel přímo. Jde o částku 
ve výši 20 000 korun, a to na pořízení 
inhalátoru do dětského oddělení.   -ja-

Peníze přímo
Na loňský podzimní cyklus před-

nášek navazuje Centrum služeb pro 
podporu duševního zdraví Paprsek 
naděje další besedou, tentokrát s ná-
zvem Život s psychózou. Uskuteční 
se v pondělí 12. dubna od 16.00 hod. 
v prostorách centra v budově charity 
(ul. l. Pokorného).

Je určená široké veřejnosti, dušev-
ně nemocným a jejich blízkým. Br-
něnský psycholog a psychoterapeut 
Jiří Šupa pohovoří o tom, jak se vy-
rovnat s duševním onemocněním, 
jak zvládat projevy nemoci a jak se 
zotavovat. Zásadním tématem bese-
dy bude otázka vzájemné komunika-
ce, vztahů a soužití duševně nemoc-
ného s jeho blízkými.

Mgr. Šupa také poradí, kterak se 
vyvarovat konfl iktů a nedorozumění 
vznikajících v případě společného 
bydlení, kde hrozí všelijaká úskalí. 
Samozřejmě zodpoví veškeré dotazy.

-ja-

Snižovat výskyt rizikového cho-
vání, přispět k větší informovanosti 
a prevenci možného kriminálního 
jednání u dětí a mladistvých, to je 
cílem programů primární prevence 
o. s. STŘED. Školám a školským za-
řízením jich toto občanské sdružení 
od loňského listopadu nabízí celkem 
osmnáct, z toho čtrnáct jednorázo-
vých.

Právě ty jsou nyní rozšířeny o tři 
nová témata: (Ne)bezpečně na síti, 
Subkultury a Mám se rád se zamě-
řením na sebepoškozování. „Tato té-
mata jsme do naší nabídky doplnili na 
základě aktuálních problémů, se kte-
rými se ve třídách setkáváme, a také z 
podnětů učitelů, metodiků prevence a 
ředitelů škol, s nimiž úzce spolupracu-
jeme,“ říká vedoucí programu Kateři-
na Melánová.

V preventivních programech jsou 
žáci vedeni k tomu, aby si sami od-
povídali na nejrůznější otázky tý-
kající se aktuálních společenských 
problémů. „Podporujeme je v utváření 
vlastního názoru a rozvíjíme jejich ko-
munikaci. Díky programům můžeme 
ovlivňovat postoj dětí tak, aby se vy-
hnuly nebezpečným nástrahám, které 
na ně čekají například na internetu,“ 
dodává Melánová.                               -ja-

Jak na nemoc

Další témata
v programech
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Dnešní rozhovor v Třebíčských novinách je 
svým způsobem zcela netradiční. Starosta Ivo 
Uher (ODS) v něm totiž odpovídá na otázky čte-
nářů, kterým jsme dali možnost zeptat se ho na 
cokoliv.

Co si myslíte o neúnosném nárůstu počtu psů 
ve městě a bezohledném chování jejich majite-
lů, kteří psí exkrementy zásadně neuklízejí? 
Neměly by se razantně zvednout poplatky za 
psy a tresty pro bezohledné chovatele?

Tohle je a hlavně bude obrovský problém. Výše 
poplatků je regulována státem a u skupiny nejčas-
tějších držitelů psů - seniorů - činí maximálně 200 
Kč, jinak maximálně 1 500 Kč.

Jsem jednoznačně pro zpřísnění trestů, neboť v 
tomto případě je jediným výchovným prostřed-
kem pro nevychované pejskaře dostatečně vysoký 
trest. Hrozba trestu za spáchání přestupku musí 
být výrazně vyšší, než chuť drtivé většiny popula-
ce dopustit se jeho opakování, recidivy.

Mimochodem, četl jsem volební priority jed-
něch třebíčských opozičních zastupitelů pro letoš-
ní komunální volby a ti navrhují poplatky za psy 
zrušit. Vůbec jsem nepochopil proč. Chtějí si kou-
pit voliče?

Takovým opatřením by samozřejmě tento pro-
blém překročil veškeré meze a stal by se skutečnou 
hrozbou pro město. Nehledě na to, že to jsou pla-
né sliby a ani oni sami nebudou po volbách chtít 
poplatek zrušit, natož aby jim pro takový nesmysl 
zvedla ruce většina členů zastupitelstva.

Poplatek je totiž nejen příjmem do rozpočtu 
města, ale také jakýmsi „regulačním poplatkem“.

Zamýšlíte více zpřístupnit občanům infor-
mační technologie, například bezplatnou 
městskou bezdrátovou síť pro připojení k in-
ternetu? Neplánujete s rozvojem digitální tele-
vize zavést městské TV vysílání?

Víte, co se týče té první části dotazu, nejsem si 
jist, jestli je to v dnešní době zcela potřebné. Před 
několika lety by to dávalo smysl, ale dnes je cena 
připojení tak nízká a připojení je i technicky nato-
lik dostupné, že nemá smysl „fušovat do řemesla“ 
tradičním poskytovatelům. Ostatně, na Karlově 
náměstí internet zdarma existuje. Buď městské 
připojení 1 Mbps, nebo krajská síť Rowanet.

Jiná věc je ovšem ta, že skutečně připravujeme 
kabelovou televizi! Měla by se naplno rozjet ně-
kdy v červnu tohoto roku. Už se na ni těším a vě-
řím, že i vy. Je s podivem, že v Třebíči nikdy dříve 
nevznikla...

Třebíčské lesoparky: zatímco Tyršovy sady 
jsou pěkné a udržované, Libušino údolí a zej-
ména Lorenzovy sady jsou zanedbané. Nestálo 
by za to uvedené lesoparky konečně zvelebit? 

Ano, s tímto názorem souhlasím. Do značné mí-
ry je připravena revitalizace Týnského údolí, kde 
se vyskytly určité majetkové a správní problémy, 
které nemají jednoduché řešení.

Vámi zmíněné lokality je také třeba projektově 
připravit. Všechno je ale hodně závislé na peně-
zích. V současné době máme plné ruce práce s ad-
ministrací a fi nancováním stávajících dotovaných 
projektů.

Pro následující roky je otázka rozvoje a kvalit-
ního zpřístupnění lesoparkových lokalit v intravi-
lánu města veřejnosti velkou výzvou. Letos by se 
měly vybudovat čtyři kilometry cyklostezky v Tře-
bíči, a to Libušiným údolím a směrem ke Slavické 
cestě. Tato zpráva jistě potěší i kolečkové bruslaře 
- v Libušáku budou mít k dispozici „ovál“ o délce 
800 metrů.

Co dělá vedení města pro to, aby se v Třebíči 
a okolí zlepšila katastrofální situace v oblasti 
pracovních možností?

Zde nejsou jednoduchá řešení k dispozici. Vzpo-
meňme si, že před necelými dvěma roky i v Třebí-
či pracovali prakticky všichni, kdo pracovat chtě-
li, respektive byli za daný plat ochotni pracovat. 
Úroveň nezaměstnanosti se v Třebíči pohybovala 

Být se svým týmem lepší než soupeři
mírně nad šesti procenty a bylo poměrně obtížné 
na místním trhu práce nalézt vhodné uchazeče na-
příklad i pro práci na radnici, což lze považovat za 
poměrně zajímavé a stabilní zaměstnání.

Dnes je míra nezaměstnanosti o sedm procent 
vyšší a mě to velmi trápí. Ale k těm pracovním pří-
ležitostem...

Rozšířili jsme původně již prakticky zcela zaplně-
nou průmyslovou zónu a zájemci se pozvolna ozý-
vají, byť investiční aktivita je v důsledku hospodář-
ské recese ještě pořád citelně nižší.

Co se ale týče podmínek pro investory, zrovna na 
posledním zasedání zastupitelstva povětšinou opo-
ziční zastupitelé zavrhli změnu územního plánu v 
Libušině údolí, v lokalitě tzv. Hluchého mlýna, kde 
mohl stát například luxusní hotel s kongresovým 
zázemím. I desítky nově vytvořených pracovních 
míst jsou v současnosti velmi cenné a nemyslím, že 
je dobré, když nejvyšší orgán města „zarazí“ příle-
žitosti tohoto druhu hned v zárodku.

V loňském roce vyšla rada města vstříc podnika-
telům, kteří podnikají v nemovitostech města: ne-
účtovala jim zvýšení nájemného o infl aci a nájmy 
tak ponechala na úrovni roku 2008. Pro některé z 
nich to znamenalo peníze navíc v řádu i desítek ti-
síc korun.

STAROSTA Uher přiznává, že ho politika přitahuje.                                                       
Foto: Luboš Janoušek

Četl jsem o vašem úmyslu zřídit dopravní pod-
nik, který by vlastnila radnice. Kde chcete vzít 
peníze na nákup autobusů?

Ta otázka je samozřejmě na místě. V současné 
době existují dva dotační tituly, ze kterých je mož-
né částečně fi nancovat nákup ekologických vozidel. 
Jedná se o ROP NUTS II Jihovýchod a dále jsou to 
i tzv. Švýcarské fondy. Koneckonců, pokud se jedná 
o vozidla, která jezdí na stlačený zemní plyn, zde ur-
čitou dotaci poskytuje i stát ze svého rozpočtu, pří-
padně poskytuje daňové zvýhodnění na plyn v hro-
madné dopravě. Obecně vzato však předpokládám  
fi nancování leasingem, s akontací hrazenou z inves-
tičního úvěru města nebo městského rozpočtu.

Vítám vaši snahu o to, aby se v městské dopravě 
jezdilo za korunu. Známí ovšem říkají, že o tom 
neví. Proč tuto myšlenku víc nepropagujete?

Já se ale tuhle myšlenku snažím propagovat docela 
intenzivně! Daleko víc tak ovšem budu činit, až na-
jdeme způsob, jak ji převést do praxe.

Jak je známo, v současnosti je třebíčská MHD veli-
ce drahá. Je pravděpodobné, že by korunové jízdné 
tuto službu ještě trochu městu prodražilo. Pracuje-
me na optimalizovaném modelu celého systému. 
Lépe řečeno, najímáme si k tomu skutečně expertní 
fi rmu. Až ušetříme, pak zavedeme jízdné za korunu.

Poctivě sleduji přenosy ze zastupitelstva i to, 
jak se tam hádáte. To si hrajete na poslance, nebo 
vás to tak baví?

Věřte mi, že mě osobně tohle obtěžuje. Že si ale 
politici vyměňují veřejně názory, to je na druhou 
stranu normální. Nicméně, máte pravdu, někteří 
zastupitelé jsou skutečnými „kabrňáky“ na rozdmý-
chávání hádek.

Rozpočet města na rok 2010 nepodpořili 
všichni zastupitelé. Myslíte, že při tom sehrála 
roli politika, respektive jejich stranickost?

Ano, myslím si, že by se v zastupitelstvu našel 
nejeden zastupitel či zastupitelka, kteří by nebyli 
schopni argumentovat svoje důvody, proč pro roz-
počet nezvedli ruku. Tedy kromě toho důvodu, že 
jsou opozičními zastupiteli.

To ale není argument a v žádném případě je to ne-
zbavuje spoluodpovědnosti za chod města. Přijde 
mi to absurdní, ale prý to tak funguje skoro všude...

U sousoší Cyrila a Metoděje se skoro pořád 
vyskytuje stejná banda bezdomovců, kteří tu 
popíjejí alkohol a otravují slušné lidi. Proč s tím 
strážníci něco neudělají?

Oni s tím strážníci „něco“ dělají. Problém je ten, 
že bezdomovci jsou lidé bez majetku a adresy. Dáte 
jim tisícovku pokuty a oni se vám vysmějí a nikdy 
ji nezaplatí.

Proto například v Chomutově probíhaly exekuce 
hned v místnosti proplácení sociálních dávek, a to 
i přes problémy se soudy a ministrem Kocábem. 
Dělo se to proto, aby si nepřizpůsobiví lidé uvědo-
mili, že pokuta tisíc korun za přestupek znamená, 
že skutečně budou mít ve svém „rozpočtu“ o tyhle 
peníze méně.

Myslíte si, že vámi odvedená práce na radnici 
odpovídá velkému platu, který vy a místostaros-
tové pobíráte?

Ano, myslím si, že odpovídá. Plat si nestanovuji já 
sám, není to ani zastupitelstvo města, ale vláda. Ne-
chci, aby to znělo arogantně, ale z té otázky trochu 
cítím závist. A věřte, že mnohdy není co závidět. 
Není to jen o samotné práci ve všech jejích podo-
bách, ale také o rizicích a odpovědnosti.

Nakonec i vy máte ústavou dané právo si to vy-
zkoušet. Získejte ve volbách důvěru dostatečného 
počtu občanů, staňte se starostou a po skončení 
vašeho volebního období si můžeme popovídat o 
tom, jestli plat starosty odpovídá práci, kterou od-
vádí.

Bojíte se letošních komunálních voleb?
Určitě ne. Mě politika přitahuje a volby jsou pro 

mě obrovskou výzvou. Přesvědčit vás, občany, o 
svých záměrech a být se svým týmem lepší než na-
ši soupeři. Najít pak lidi, se kterými přes vzájemné 
výhrady můžu dlouhodobě spolupracovat a aspoň 
trochu jim věřit.

Musím ale říct, že můj život má docela pěkné al-
ternativy k politice, když neuspěji. Jsem nahradi-
telný, stejně jako kdokoliv jiný. Nejsem spasitelem 
města a řešitelem veškerých jeho problémů, stejně 
jako jím nemůže být kdokoliv jiný. Nabízím slušné 
a uvážlivé rozhodování ve prospěch Třebíče.

Krátkou ale problematickou lze nazvat silnici 
Schöllhornovu, která spojuje ul. Jiráskovou s ul. 
Hladíkovou s výškovým rozdílem asi osm stup-
ňů. Dopravní značky jsou zde v opačném směru 
osazeny. Majitelé garáží i ti, kteří chtějí pouze 
projet, nemají šanci v zimě vyjet na Hladíkovu, 
pokud není ošetřena. Nezbývá tedy nic jiného, 
než couvat do protisměru, což se dost často stává.

Změna dopravního značení není obecně velký 
problém, pokud má smysl a hlavně pokud je příno-
sem pro dopravu ve městě. To, čím argumentujete, 
ale rozhodně smysl dává. Váš podnět nezapadne. 
Provedeme konzultaci s dopravním inspektorátem 
policie a věřím, že dobré řešení problému nalezne-
me a danou věc dotáhneme do kýženého stavu.

* * *

Všem autorům otázek děkujeme. Knížku od 
nás dostanou Věra Samková, Jiří Kalina a Jan 
Avkovský.                                                                         -red-
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„Zavřete oči, přicházíme“ měli napsáno na plakátech On-
dřej Havelka a Melody Makers. Kromě parafráze fi lmové-
ho Kristiána alias Oldřicha Nového mě napadají ještě slo-
va zpívaná Vladimírem Mišíkem: „Zavřete oči, vchází sem 
nejlepší ženská našich dnů.“ Teď obojí spojím a vy prosím 
zavřete oči, připomeneme si nejlepší třebíčské koncerty le-
tošní dlouhé zimy.

Začít musíme v Béčku, kde jsme díky nadšenému me-
cenáši mohli 22. ledna opět slyšet zlínský AG Flek, folk-
rockovou skupinu, která hraje písničky z osmdesátých let 
čtvrtstoletí od jejich vzniku ještě přesvědčivěji než kdykoli 
předtím. AG Flek už zase nějakou dobu vystupuje v pů-
vodní sestavě (Blanka Táborská, Ivo Viktorín, Karel Mar-
kytán, Josef Šobáň) posílené o elektrickou kytaru a bicí 
(Michael Vašíček, David Velčovský) a koncert v Béčku po-
tvrdil, že je to „čím dál tím víc“ ono.

Ještě starší songy přivezli v polovině února do Pasáže 
Ondřej Havelka a Melody Makers. Také oni nevystupovali 
v Třebíči poprvé a publikum se těšilo na obvyklý poklidný 
swingovo-jazzový večer. Kdo vzal doslova Havelkův slo-
gan o zavření očí, byl překvapen, když dodatečně zjistil, že 
k distingovaným pánům na podiu přibyl houslista Martin 
Zbrožek.

Pokud tohoto vážného muzikanta i jazzmana vůbec ně-
kdo zná, pak jako parťáka Jaroslava Duška z divadélka Vi-

zita. A právě drastický humor Vizity (pro televizní divá-
ky ke spatření před lety při uvádění Českých lvů) nasadil 
Zbrožek proti jemnému Havelkovu. Část swingového pu-
blika asi zaskočil, vyznění večera však rozhodně pomohl. 
Už jenom ten nápad udělat z Ondřeje Havelky prezidenta 
„republiky ČSR“...

Z největšího sálu ve městě se přesuňme do bývalé učeb-
ny branné výchovy za tělocvičnou katolického gymnázia, 
z níž si členové studentského klubu Halahoje udělali ča-
jovnu a 26. února v ní přivítali brněnsko-náměšťské trio 
Model Bazaar. Kytaristé Radek Malý a Jan Řeřucha s cel-
listkou Soňou Průšovou si už v Třebíči také nejednou za-
hráli, v čajovně však měli premiéru. Své anglicky zpívané 
skladby a la „jak by zněli Simon a Garfunkel, kdyby měli 
violoncellistku“ sice na obalu alba nazvaného „a bit“ sty-
lizují k poslechu při kávě, stejně dobře však zněly ke sko-
řicovému čaji.

Ke třem živým koncertům přidejme ještě poslechový 
pořad, s nímž 9. března potěšil návštěvníky Divadélka pod 
schody na ZŠ Benešova hudební publicista Jiří Černý. I on 
je v Třebíči častým hostem, s večerem věnovaným Haně 
Hegerové se zde ale představil poprvé. Jeho zasvěcený ko-
mentář i reprodukované písně udělaly tu správnou tečku 
za nejlepšími koncerty letošní dlouhé zimy. 

                                                                                       Milan Zeibert

O nejlepších koncertech dlouhé zimy Čtrnáctého března uplynulo 75 let 
od narození Karla Lázničky, textil-
ního výtvarníka a malíře, absolventa 
Vysoké školy uměleckoprůmyslové v 
Praze. Narodil se ve Veselí nad Lužni-
cí, zemřel 13. října 2004 v Třebíči.

Věnoval se především tvorbě gobe-
línů, menší měrou textilní technice 
art-protis, v širší povědomí kritiky a 
výtvarné veřejnosti žel nevešlo, že byl 
též vynikajícím krajinářským kreslí-
řem.

V gobelínech spojoval tradiční po-
stupy uměleckořemeslné práce s tvůr-
čí vynalézavostí. Patřil ve svém oboru 
mezi naše přední autory, přesto měl 
jen osm autorských výstav, v Třebíči 
pouze dvě. Stále si nesl hluboký vztah 
k domovským jižním Čechám.

V roce 1958 Láznička a další tehdej-
ší žáci prof. Antonína Kybala realizo-
vali monumentální gobelín s témati-
kou československých hradů a zámků 
pro čs. pavilon na EXPO v Bruselu. 
Pravděpodobně nejznámějším Láz-
ničkovým gobelínem jsou Umělecké 
památky Třebíčska z majetku Muzea 
Vysočiny Třebíč.                                  -jd-

K nedožitým
narozeninám

Městské kulturní středisko připra-
vilo pro hudební fajnšmekry další 
opravdovou lahůdku, když do Tře-
bíče pozvalo jazzovou kapelu s ná-
zvem Ema Emingerová Quintet. Její 
koncert s přívlastkem top vocal jazz 
se uskuteční ve středu 7. dubna ve 
velkém sále Národního domu, kde 
také bude připravena stolová úprava.

Eva Emingerová, kterou objevil 
před deseti lety pro svůj orchestr 
Ferdinand Havlík (poté vystupovala 
s řadou významných těles a hostova-
la na prestižních jazzových festiva-
lech v Evropě i v zámoří) je zkuše-
ná zpěvačka s příjemným hlasem a 
jazzovým cítěním. Po stylové strán-
ce je její záběr mimořádně široký a 
sahá od jazzu dvacátých a třicátých 

Na jazz do Národního domu
let minulého století přes dixieland 
a swing až k interpretaci moderních 
kompozic.

Repertoár kvinteta nesoucího její 
jméno sestává z klasických jazzových 
standardů (Mona Lisa, Over Th e 
Rainbow, Summertime) a ze skla-
deb známých jazzových a popových 
autorů, přizpůsobených v aranžích 
nástrojovým možnostem kapely. 
Ta hraje ve složení Vladimír Strnad 
(piano), Jan Štolba (saxofon), Jan 
Greifoner (kontrabas) a Branko Kri-
žek (bicí).

Jazzový večer v Národním domě za-
číná v 19.00 hod.                             -jar-

Známý třebíčský experimentální básník, výtvarník a performer Miroslav 
Koupil plánuje pro letošní rok pět samostatných výstav na Slovensku. České a 
slovenské kaligramy člena Obce spisovatelů jsou nyní k vidění ve výstavní síni 
Vlastivedného múzea Hlohovec.

Koupil v rámci této druhé výstavy v zemi našich sousedů návštěvníkům rov-
něž představuje svoji novou sbírku ve slovenštině s názvem Kaligram žmúri 
fi gliarsky okom. Současně jsou práce třebíčského umělce prezentovány také v 
Košicích, a to v tamním Českém centru.                                                                     -ja-                                                                      

Koupil vystavuje u sousedů
Osmdesáté narozeniny oslavil 12. 

března třebíčský malíř - krajinář Jiří 
Kratochvíl.

Studoval na umělecké škole ve Zlí-
ně. V toku let uplynulého půlstoletí 
mnohokrát vystavoval, nejčastěji v 
Třebíči. Až do šedesáti let dělil výtvar-
nou praxi na dvě nesourodé části: byl 
propagačním výtvarníkem v největší 
zdejší továrně a volnou tvorbou se za-
psal mezi vysočinské krajináře.

Je vyznavačem zobrazování vidě-
né skutečnosti. Ne ovšem způsobem 
věcného popisu. Záhy si vypracoval 
osobitý malířský rukopis podtržený 
barevným podáním (základem je šká-
la zeleni a hnědi).

Pro sebe nejmilejší náměty, promě-
ňující se se čtverem ročních dob, má 
nedaleko Třebíče - u Ptáčova, Trnavy, 
Přeckova, Pocoucova, Řípova. Týž 
motiv najdeme v jeho tvorbě vícekrát, 
vždy s jinou světelnou a barevnou ná-
ladou.

Nelze pominout skladebnou strán-
ku Kratochvílových obrazů. Ta má to-
tiž přímo naučný charakter ve smyslu 
vzájemnosti velkých a malých detailů 
a jejich poměru k celku. Tam je příči-
na, proč v nás Kratochvílovy obrazy, 
jakkoli jsou samozřejmě malířskou 
iluzí, vyvolávají silný vjem souladu.

Jubileum Jiřího Kratochvíla

S tím je spojen i malířův pokorný 
přístup ke krajině a pečlivosti jejího 
pozorování. Řekl k tomu: „Krajinu 
není možné malovat tak, že malíř při-
jde na neznámé místo, postaví stojan a 
vysekne malbu z jedné vody. Sice v tom 
může být dobré řemeslo, ale jistě ne cito-
vý vztah k místu. Ten se vytváří dlouho. 
Krajinu musíš nosit v hlavě i když právě 
nemaluješ.“

                                              Jan Dočekal

KRA JINÁŘ Jiří Kratochvíl.
Foto: Jan Dočekal

Galerie Chodba Katolického gymná-
zia v Třebíči je nejmenším výstavním 
interiérem ve městě. S jinými se tedy 
nemůže měřit rozsahem výstav. Obsa-
hem ano. Kurátorka Markéta Nekudo-
vá dbá, aby zde uváděné kolekce kre-
seb, obrazů, grafi ckých listů a fotografi í 
byly esencí tvorby autorů.

Současná výstava obrazů třebíčské-
ho výtvarníka Miloslava Čevely (nar. 
1952, je stavebním inženýrem) nazva-
ná Krajina mezi snem a skutečností je 
navíc sympatickou premiérou. Je totiž 
autorovým premiérovým samostatným 
veřejným vystoupením.

Prvním vystoupením velmi opoždě-
ným, ale Čevela není ve výtvarné práci 
začátečníkem. Maluje, věnuje se i dře-
věné skulptuře, řezbářství a vitráži už 
čtyři desetiletí. Autorskou výstavu však 
dosud vytrvale odkládal.

Na kolektivní výstavě se uvedl popr-
vé před dvěma roky. Byl jedním z hostů 
skupiny Stir up v expozici nazvané Bílé 
jaro přístupné v Kerndlově Galerii Čer-
tův ocas v Mohelském mlýně. A před 
koncem minulého roku byl zastoupen 
na mezinárodní výstavě současného 
surrealismu s titulem Umbral Secreto 
(Práh tajemství) v Museo de la Solida-
ridad Salvador Allende Arte Contem-
poraned v Santiagu de Chile.

Komorní expozice v Galerii Chodba 
obsahuje jednadvacet maleb akrylem 
a kreseb na plátně, sololitu či papíře. 
Autorovým východiskem jsou pozo-
rování konkrétních krajinných motivů 
a detailů vegetace. Není tu však žádné 
snahy viděnou skutečnost obrazem 
zprostředkovat. Ve svobodné obrazo-
tvornosti Čevela dochází k vyjádřením, 
která jsou tvarovou a barevnou sklad-

Výtvarníkovo opožděné první vystoupení
bou více krajinami vnitřními, těmi, kte-
ré jsou intenzivními vjemy, jak říká ná-
zev výstavy, mezi snem a skutečností.

V toku uplynulých desetiletí Čevela 
nevyužil žádné z jistě se naskytnuvšich 
příležitostí předstoupit s výsledky své 
práce před veřejnost. To dohnat nelze. 
Otázkou je, jak velká je to ztráta. Jistě, 
kritika a výtvarná veřejnost by o něm 
věděly mnohem dříve. Sledovaly by je-
ho vývoj rozhodně se zájmem.

Ovšem nyní, osmapadesátiletý, před 
ně předstoupil jako zralý malíř se zaži-
tým technickým důvtipem a s osobi-
tým rukopisem.

Čevelova výstava v Galerii Chodba je 
rozhodně sympatickým pořadatelským 
činem a pro diváky, myslím, příjemným 
překvapením. Je přístupná od pondělí 
do pátku od 8.00 do 14.00 hod. až do 
23. dubna.                              Jan Dočekal

TITULNÍ akrylová malba z výstavy Mi-
loslava Čevely v Galerii Chodba, nazva-
ná Krajina mezi snem a skutečností.
                                      Foto: Jan Dočekal



STRANA  22 Kulturní servis TN - DUBEN 2010

Koncerty

Program kina Pasáž

Besedy, přednášky

Klub seniorů

Čt 1. - St 7.4.: PERCY JACKSON: ZLODĚJ 
BLESKŮ

Premiéra fantasy komedie USA v českém znění podle 
stejnojmenné knihy. Percy je napůl člověk a napůl bůh. 
Teď se ukáže, jestli je také hrdina.

Začátky v 17.00 hod.                        Mládeži přístupno
Pá 2. - St 7.4.: ŽENY V POKUŠENÍ
Nejnovější komedie režiséra Jiřího Vejdělka a životní 

role Elišky Balzerové. 
Začátky v 19.30 hod. Mládeži přístupno
Čt 8. - St 14.4.: JAK VYCVIČIT DRA KA 
Premiéra animované komedie v českém znění. Dob-

rodružná pohádka z nehostinného Severu, kde žili drs-
ní válečníci Vikingové. 

Začátky v 17.00 hod.  Mládeži přístupno

Pá 9. - St 14.4.: NINE
Premiéra amerického muzikálu, který si nemůžete ne-

chat ujít! Excelentní taneční čísla i superhvězdná herecká 
sestava.

Začátky v pátek a v sobotu v 19.00 a ve 21.00 hod., od 
neděle do středy pouze v 19.30 hod.  Mládeži přístupno

Čt 15. - Ne 18.4.: NEZAPOMEŇ NA MĚ
Premiéra romatnického fi lmu USA se současným ido-

lem dívek Robertem Patt isonem. Ten hraje rebelujícího 
mladíka, který se zamiluje do krásné dívky. 

Začátky v 17.00 hod.  Do 12 let nevhodné
Pá 16. - Ne 18.4.: DOKTOR OD JEZERA  HRO-

CHŮ
Česká komedie na motivy knižní předlohy Miloslava 

Švandrlíka. 
Začátky v 19.30 hod.  Mládeži přístupno
Po 19. - St 21.4.: AVATAR
Americké akční sci-fi  v českém znění, které nedávno 

získalo tři Oscary.
Začátky v 17.00 hod.  Mládeži přístupno
Po 19. - St 21.4.: VLKODLAK
Premiéra hororu USA. Když je Měsíc v úplňku, legenda 

ožívá. Začátky v 19.30 hod.   Do 15 let nepřístupno
Čt 22. - Ne 25.4.: CHŮVA V AKCI
Premiéra americké akční komedie v českém znění. 

Agent CIA Jackie Chan zjistí, že být špionem je vlastně 
legrace v porovnání s úkolem pohlídat tři děti své přítel-
kyně. 

Začátky v 17.00 hod., v neděli v 15.00 hod. 
Mládeži přístupno

Pá 23. - So 24.4.: KA WASAKIHO RŮŽE
České drama Jana Hřebejka. Zeť žárlí na svého úspěšné-

ho tchána a nařkne ho z udavačství. 
Začátky v 19.30 hod.  Mládeži přístupno
Po 26. - St 28.4.: MILÝ JOHNE
Premiéra amerického romantického fi lmu. Silný příběh 

lásky, která musí neustále překonávat odloučení a nepřeko-
natelné dálky.

Začátky v 17.00 hod.  Mládeži přístupno
Po 26. - St 28.4.: KNIHA PŘEŽITÍ
Premiéra akčního sci-fi  dramatu USA. V nepříliš vzdá-

lené budoucnosti, asi třicet let po konečné válce, prochá-
zí pustinami kontinentu osamělý muž. 

Začátky v 19.30 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 29.4. - Ne 2.5.: DEŠŤOVÁ VÍLA
Česká klasická romantická pohádka o dobru a zlu. 
Začátky v 17.00 hod.                               Mládeži přístupno
Pá 30.4. - Ne 2.5.: PROKLETÝ OSTROV
Premiéra amerického thrilleru. Izolovaný ostrov upro-

střed oceánu, na němž leží přísně střežená psychiatrická 
léčebna pro nejtěžší případy. Šílená vražedkyně Rachel 
Solando zmizela a dvojice detektivů ji musí vypátrat.

Začátky v 19.30 hod.  Do 15 let nepřístupno

FILMOVÝ KLUB
Čt 8.4.: BOŽSKÝ
Premiéra italského dramatu. Brilantní biografi e legen-

dárního politika Giulia Andreott iho.
Začátek v 19.30 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 15.4.: KA TKA 
Nový fi lm Heleny Třeštíkové je unikátním dokumen-

tem mapujícím čtrnáct let v životě mladé narkomanky a 
jejího marného zápasu se závislostí.

Začátek v 19.30 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 22.4.: DUŠE PAULA GIAMATT IHO
Premiéra americké melancholické komedie. 
Začátek v 19.30 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 29.4.: KVĚT POUŠTĚ
Premiéra dramatu v koprodukci Velké Británie, Němec-

ka a Rakouska. Skutečný příběh světoznámé topmodelky 
Waris Dirie, krásné nomádské dívky, která nikdy netou-
žila po slávě. 

Začátek v 19.30 hod.  Do 12 let nevhodné
Změna programu vyhrazena!

Divadelní představení

Výstavy

Taneční show

Po 12. a Út 13.4.:SUGAR (NĚKDO TO 
                                         RÁD HORKÉ)
Hudební komedie o gangsterech, milionářích, dvou mu-

zikantech převlečených za muže, krásné Sugar a nečekaně 
plněných snech. Uvádí divadlo pod Palmovkou Praha.

Pasáž - velký sál, začátky v 18.00 hod. Ab. sk. A/1 (pon-
dělí) a A/2 (úterý). Zbylé vstupenky v prodeji.

Út 20.4.: HRDÝ BUDŽES
Slavnostní 400. repríza veleúspěšné hry Ireny Dousko-

vé, v níž exceluje v roli žákyně druhé třídy Bára Hrzánová.
Národní dům, začátek v 19.00 hod.
Po 26.4.: DON QUIJOTE PODĹA SANCHA
Nejslavnější rytířský román všech dob v podobě fl a-

menco muzikálu. 
Pasáž - velký sál, začátek v 19.00 hod. Ab. sk. B, zbylé 

vstupenky v prodeji.

Ne 4.4.: ALVARÉZ PERÉZ
Elektro gotic před velikonočním pondělím vytvoří svá-

teční náladu! Žíly s sebou...
Béčko, začátek ve 20.00 hod.
St 7.4.: EVA EMINGEROVÁ QUINTET
Večer hlavně pro milovníky klasického jazzu. Obsazení 

kapely: Eva Emingerová - zpěv, Vladimír Strnad - piano, 
Jan Štolba - saxofon, Jan Greifoner - kontrabas, Branko 
Križek - bicí.

Národní dům, začátek v 19.00 hod. Stolová úprava.
So 10.4.: DIAMONDS CATS
Pěvecko-taneční skupina, kterou tvoří čtyři dívky ve vě-

ku kolem deseti let. Žhavé vystoupení plné tance, zpěvu a 
energie v rytmu disko.

Národní dům, začátek v 16.00 hod.
So 10.4.: LONGITAL
Hudební klub opět hostí vynikající skupinu ze Sloven-

ska.
Béčko, začátek ve 21.00 hod.
Čt 15.4.: VĚRA  MARTINOVÁ
Koncertní program královny české country hudby tvoří 

písničky z nového alba i starší hity.
Pasáž - velký sál, začátek v 19.00 hod.
So 17.4.: ŠVIHADLO
Nejlepší česká reggae kapela - přijďte si zaskákat!
Béčko, začátek ve 21.00 hod.
Út 20.4.: LACO DECZI
Skvělý muzikant a skvělá muzika. Co víc si přát?
Béčko, začátek ve 20.00 hod.
Pá 23.4.: BAGR
Jedna z nejpopulárnějších třebíčských skupin s písnič-

kami novými i staršími.
Béčko, začátek ve 21.00 hod.
Ne 25.4.: ŠTĚPÁN RA K
Fenomenální kytarista v pořadu s názvem Vivat Caro-

lus Quartus, který je koncertním holdem Otci vlasti, králi 
Karlu IV. Průvodní slovo Alfred Strejček. V rámci KPH.

Kino Pasáž, začátek v 18.00 hod.
Pá 30.4.: MATADOR
Čarodějnický večer a noc s čarodějným Matadorem...
Béčko, začátek ve 21.00 hod.

Krajina mezi snem a skutečností
Malby a kresby třebíčského výtvarníka Miloslava Čeve-

ly.
Katolické gymnázium - Galerie Chodba, do 23. dubna.

Jedno a čtvrt století pro Třebíč
Vzpomínková výstava k 125. výročí založení knihovny.
Městská knihovna - sál hudebního oddělení, od 6. do 

21. dubna. Vernisáž v úterý 6. dubna, začátek v 16.00 
hod.

Češi v Afghánistánu
Fotografi e, informační panely a artefakty dokumentu-

jící působení Provinčního rekonstrukčního týmu ČR.
Pasáž, od 6. do 22. dubna. Vernisáž v úterý 6. dubna, 

začátek v 15.00 hod.
Letem pohádkovým světem
Výstava loutek dětí z družiny ZŠ Kpt. Jaroše.
Městská knihovna - chodby, do 30. dubna.
Výrobky z rukodělné dílny
Práce vytvořené v Domově pro matky v Třebíči.
Městská knihovna - pob..Modřínová, do 30. dubna.
Bretaň
Fotografi e Martiny Mejzlíkové.
Městská knihovna - pobočka Borovina, do 31. května.

St 7.4.: Čítárnička s Ferdou mravencem 
                  a Beruškou
Zváni jsou všichni správní mravenci a berušky ve vě-

ku od čtyř do šesti let v doprovodu rodičů a prarodičů.
Městská knihovna - hud. odd., začátek v 15.30 hod.
Po 12.4.: Život s psychózou
Beseda s brněnským psychologem a psychoterapeu-

tem Jiřím Šupou.
Paprsek naděje, začátek v 16.00 hod.
Pá 16.4.: Jarní tvoření
Pečení a zdobení perníčků s paní Haklovou.
Denní stacionář Domovinka, začátek v 10.00 hod.
Po 26.4.: Jak kráčel čas naším krajem
Beseda s Miladou Horákovou, autorkou knihy příbě-

hů, které popisují především skutečné lidské osudy. V 
rámci Celoživotního vzdělávání seniorů.

Městská knihovna - hud. odd., začátek v 9.00 hod.
Pá 30.4.: Noc s Karlem Hynkem Máchou
Malý literární večírek pro dospělé. Předčítání z mi-

lostné literatury. Vstupné dobrovolné.
Městská knihovna - hud. odd., začátek v 19.00 hod.

St 28.4.: FANTASY OF DANCE
Velkolepá taneční show vynikajícího slovenského sou-

boru Merlin přináší výběr toho nejlepšího z irských tanců 
a stepů.

Pá 9.4.: Krkonoše
Dokument z cest po Čechách promítá M. Mrvková.
Národní dům - malý sál, začátek ve 14.00 hod. 
Pá 30.4.: Jarní zábava
K tanci a poslechu tradičně hraje třebíčský Kvinton.
Národní dům - velký sál, začátek ve 14.00 hod.
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Třebíčské noviny

Vyhrál Kourek
Prvním a zatím jediným, kdo se na 

současné trati Běhu Lorenzovými sa-
dy dostal pod čtrnáct minut, je od 
poslední březnové soboty český re-
prezentant Lukáš Kourek. Muž, který 
vyhrál v Třebíči už počtvrté za sebou 
a byl i držitelem dosavadního rekord-
ního času, utekl druhému nejlepšímu 
běžci o celou minutu.

Atleti pořádajícího třebíčského Spar-
taku se při absenci své vytrvalecké 
jedničky Josefa Rygla dočkali prven-
ství jen v kategoriích žactva, kde uspě-
li Tomáš Hrbáček, Petra Jordánová a 
Hana Patočková.

Výsledky 71. ročníku Běhu Loren-
zovými sady: Muži 4,5 km: 1. Kou-
rek 13:56, 2. Vitner 14:55, 3. Tráv-
níček 15:22 (všichni Nové Město na 
Moravě). Ženy 2,2 km: 1. Janoušová 
(N. Město na Mor.) 8:58, 2. Nováková 
(H. Brod) 9:01, 3. Miličková (N. Měs-
to na Mor.) 9:20, 4. Vaverová (Spar-
tak) 9:23. Dorost 2,2 km: 1. Dostál 
8:02 (N. Město na Mor.), 5. Němec 
(Spartak) 10:52. St. žáci 1,4 km: 1. 
Kyus (V. Meziříčí) 4:37, 2. Janíček 
4:40, 3. Vorlíček 4:46 (oba Spartak). 
St. žákyně 1,4 km: 1. Papežová (N. 
Město na Mor.) 4:58, 4. Křoustková 
(Spartak) 6:17. Ml. žáci 1,4 km: 1. 
Musil (H. Brod) 5:06, 2. Dokulil 5:12, 
3. Jakub Mikoláš 5:17 (oba Spartak). 
Ml. žákyně 800 m: 1. Jordánová 3:22, 
3. Janíčková 3:25 (obě Spartak). Nej-
ml. žáci 800 m: 1. Hrbáček 3:37, 2. 
Musil 3:38 (oba Spartak). Nejml. žá-
kyně 800 m: 1. Patočková (Spartak) 3
:23.                                                       -miz-

4. dubna: Po stopách Běhu měs-
tem Jarmily Kratochvílové - turistický 
pochod v Golčově Jeníkově. Start na 
tamním náměstí TGM ve 14.30 hod., 
trasa 15 km.

5. dubna: Velikonoční pondělí s 
pomlázkou na Ivančicku přes tři roz-
hledny: Silůvky - Hlína, rozhledna 
- Ivančice - viadukt - Rena, rozhled-
na - Ivančice - bezejmenná rozhledna 
(spíše jen vyhlídka) - Letovisko - Mo-
ravské Bránice (20 km). Nezapomeň-
te s sebou pomlázku!

10. dubna: Vídeňský les, Rakous-
ko - turistický pochod za nejkrásnější 
medailí. Autobusový zájezd KČT Tře-
bíč. Trasy 12 a 15 km vedou vinicemi 
a lesy přes hřeben Vídeňského lesa. 
Možnost prohlídky centra Vídně.

10. dubna: Zahájení jarní turistické 
sezony na rozhledně Rosička: Žďár 
nad Sázavou - U křížku - rybníky Ba-
bín a Matějovec - rozhledna na Rosič-

ce - Sázava - Rozštípená skála - Najdek 
- Hamry - Žďár (21 km). Možnost 
prodloužení trasy na 26 km.

17. dubna: Brigáda na turistické 
chatě na Babáku. Tradiční jarní úklid 
na chatě i okolním pozemku a staveb-
ní práce na zvelebení klubovny. Sraz 
na místě v 8.00 hod., přinesené občer-
stvení vítáno.

24. dubna: Oblastí klidu Třebíčsko 
- pochod IVV v Třebíči, akce Dvou-
stovka. Start v klubovně KČT od 6.00 
do 10.00 hod., trasy pěší 13, 26, 40 a 
50 km, cyklo do 80 km. Navíc lze spl-
nit Třebíčský městský okruh IVV v 
délce asi 10 km.

29. dubna: Slet čarodějnic na turis-
tické chatě na Babáku. Náplní odpo-
ledne bude rej, soutěž o nejkrásnější 
čarodějnici, opékání špekáčků a čepo-
vání pivního moku. Začíná se v 16.00 
hod.                                                      -kčt-

Turistické akce a vycházky

Skvěle se rozloučili s halovou sezonou třebíčští skokani do výšky. V posledních 
dvou závodech Moravské výškařské tour stál žák Jiří Sýkora dvakrát na nejvyš-
ším stupínku, junior Jan Kašpar vyhrál jen jednou, zato však v novém okresním 
rekordu. Provedl to způsobem, jenž známe už z loňska: opět zlepšil o centimetr 
vlastní okresní rekord, tentokrát na hodnotu 205 cm.

Svědkem jeho výkonu byla Čejkovická laťka, nejstarší halový závod v České 
republice, tradičně doprovázený živou hudbou.

O den později ve Valašském Meziříčí už svěřenec trenéra Pavla Svobody svůj 
výkon nezopakoval a přenechal prvenství za skok na výšce 202 Trybulovi z 
Frýdku Místku. Druhý Polák Calto skočil stejně jako Kašpar 196 cm, měl však 
méně oprav.

Suverénně si v obou tradičních závodech počínal další člen Svobodovy tré-
ninkové skupiny Jiří Sýkora. Potvrdil tak oprávněnost zařazení do prvoligového 
družstva mužů Spartaku Třebíč, které by měl posílit i další účastník Valašské lať-
ky, jihlavský Ladislav Urban. Čerstvý předseda Atletiky Jihlava, který ve Valaš-
ském Meziříčí skončil výkonem 203 cm v hlavním závodě osmý, totiž přislíbil za 
Třebíč hostovat.

Z výkonů atletů Spartaku Třebíč na Moravské výškařské tour: 37. ročník Čej-
kovické laťky - junioři: 1. Kašpar 205 (okresní rekord). Žáci: 1. Sýkora 182, 4. Krou-
pa 160. 35. ročník Valašské laťky - junioři: 3. Kašpar 196. Žáci: 1. Sýkora 183, 4. 
Kroupa 165.                                                                                                                          -miz-

Okresní rekord ve výšce

Městská sportovní hala na ul. 
Manž. Curieových bude v sobotu 10. 
dubna od 10.00 hod. hostit tradiční 
mezinárodní závod v moderní gym-
nastice BAVER CUP 2010. Závodit 
se bude ve čtyřech věkových katego-
riích od „Baby“ až po seniorky.

V Třebíči se představí vedle děvčat 
z pořádajícího oddílu gymnastky z 
České republiky, ale také závodnice 
ze Slovenska, Chorvatska, Slovin-
ska, Rakouska, Maďarska, Ukrajiny, 
Ruska a Běloruska. Právě poslední 
tři jmenované východní země jsou 
líhní moderních gymnastek světové 
úrovně.

V silné konkurenci se rozhodně ne-
hodlají ztratit závodnice domácího 
oddílu Baver, které mají v letošním 
roce na co navazovat. Vždyť v tom 
loňském. kdy absolvovaly mnoho tu-
zemských i zahraničních závodů, do-
kázaly vybojovat řadu skvělých umís-
tění včetně medailových příček.

Například Aneta Benešová obhájila 
ve velké konkurenci mistrovskou tří-
du a stala se reprezentantkou pro pó-
diovou skladbu seniorek, ale nešťast-
ná zdravotní překážka jí nakonec 
start na mistrovství světa v Japonsku 
znemožnila.

Úspěšně si vedly rovněž Kristýna 
Lesslová, Eliška Dočkalová, Martina 
Švédová či Martina Vybíralová, které 

Moderní gymnastky chtějí opět uspět

se staly ve svých kategoriích přebor-
nicemi kraje Vysočina.

Závodnice SK Baver Eliška Dočka-
lová výborně zvládla i republikové 
mistrovství mladších a starších nadě-
jí v květnu loňského roku v Třebíči. 
Za cvičení s míčem dostala bronzo-
vou medaili.

MODERNÍ GYMNASTKA  Aneta Benešová, jedna z opor SK Baver Třebíč.
Foto: ASK

„Doufám, že letošní rok bude pro Ba-
ver stejně úspěšný, jako byl ten minulý. 
Mám z děvčat velikou radost, vím, ko-
lik je to stojí úsilí, odříkání a potu. V 
sobotu 10. dubna jsou naše závodnice 
odhodlány předvést výkony, jaké se bu-
dou líbit nejen rozhodčím, ale také di-
vákům,“ říká hlavní trenérka oddílu 
Michaela Křenková.                        -jar-

První březnovou neděli se v Úpici konalo mistrovství republiky veteránů v 
silničním běhu na deset kilometrů. Mezi účastníky přirozeně nemohl chybět 
Petr Motálek z oddílu triatlonu TJ Spartak Třebíč, který přesně před rokem 
na loňském republikovém veteránském šampionátu obsadil šesté místo. Do 
Úpice odjížděl se snahou tuto příčku minimálně obhájit, ale dokázal víc.

Desetikilometrovou trasu vedoucí z úpického náměstí směrem na Havlovi-
ce do známého Ratibořického údolí a zpět Motálek zvládl v čase 37:27 min., 
což znamenalo v kategorii M45 výborné třetí místo.                                              -ja-

Petr Motálek doběhl třetí

Druhou stříbrnou medaili z letoš-
ních mistrovství ČR získal v Jablonci 
výškař Spartaku Třebíč Jiří Sýkora. K 
medaili za sedmiboj žactva z pražské 
Stromovky nyní přidal další za skok 
vysoký.

Sám se před závodem cítil na ví-
tězství, neboť výkonem 187 cm vedl 
halové tabulky, trenér Pavel Svoboda 
však předem označoval za úspěch 
zisk jakékoliv medaile. Na jeho slova 
došlo poté, co bechyňský Olejarčík, 
který letos ještě nezávodil, překonal 
ve fi nále laťku na výšce 190 cm.

Žákovi ZŠ Benešova Sýkorovi tak 
nemusí vadit, že v Jablonci skočil 
„jen“ 182 cm. Své kvality potvrdil 
i šestými místy na překážkách a ve 
vrhu koulí. V kouli sice zůstal skoro 
metr za svým maximem 14,23 m, na 
šedesátce překážek si naopak zlepšil 
osobní rekord.

Stejně jako on zrychlil na překáž-

kách jeho tréninkový partner David 
Kroupa, který dosáhl devátého nej-
lepšího času. Nezklamaly ani Klára 
Vejmelková a Monika Sedláčková, 
které obsadily jedenácté příčky.

Šéfem výpravy Spartaku v Jablonci 
byl kouč Kláry Vejmelkové Jiří Kli-
ner, který stejně jako při nedávném 
MČR ve vícebojích využíval boha-
tých zkušeností dlouholetého účast-
níka mistrovských závodů a stále 
aktivního závodníka. Aby byl výčet 
úspěšných trenérů úplný, je třeba 
dodat, že Monika Sedláčková patří 
do tréninkové skupiny Jaroslava Bo-
hutínského.

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč na MČR žactva v Jablonci: 60 
m: 11. Vejmelková 8,26. 60 m př.: 
11. Sedláčková 9,60 - 6. Sýkora 9,02, 
9. Kroupa 9,16. Výška: 2. Sýkora 
182. Koule: 6. Sýkora 13,36.   

                                                          -miz-

V Jablonci se žactvu dařilo
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